
契約情報　(令和 3年4月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

契約課
ガソリン・Ａ重油等燃料

1ℓ当たりの単価
契約

随意契約
高知県石油業協同組合

R3/4/1 複数単価契約

教育環境支援課
タブレット端末

66台 指名競争入札
株式会社四電工高知支店

2,969,340 R3/4/2 3,630,000

広聴広報課，議事調査
課

高知市広報「あかるいまち」令和３年５
月号～令和３年７月号及び高知市議会
だより№221

一式 指名競争入札
株式会社高知新聞総合印刷

5,676,000 R3/4/7 7,114,800

教育環境支援課
指導者用デジタル教科書（小学校用）

一式 指名競争入札
有限会社日新館書店

13,945,760 R3/4/15 17,217,200

子育て給付課
令和３年度児童手当現況届用窓あき封
筒 23,000枚 随意契約

有限会社瓢千堂
139,150 R3/4/15 151,800

子育て給付課
令和３年度児童手当用返信用封筒

23,000枚 随意契約
株式会社三井高知営業所

135,355 R3/4/15 151,800

市民税課
照会・通知文書用窓あき封筒

12,000枚 随意契約
有限会社瓢千堂

104,280 R3/4/15 114,998

市民税課
納税通知書用窓あき封筒

75,000枚 随意契約
株式会社関洋紙店

363,000 R3/4/15 420,750

市民税課
令和３年度市県民税のしおり

68,000部 随意契約
川北印刷株式会社

336,600 R3/4/15 360,000

地域活性推進課
高知市こうちらいふ体験滞在拠点「いっ
く」電気製品 一式 随意契約

四国家電株式会社
291,588 R3/4/15 498,960

福祉管理課
福祉管理課ドラムカートリッジ

1本当たりの単価
契約

随意契約
株式会社ＫＤＩ

12,850 R3/4/15 16,000

保険医療課
特定健康診査問診票

58,000枚 随意契約
川北印刷株式会社

100,166 R3/4/15 127,600

福祉管理課
福祉管理課トナーカートリッジ

1本当たりの単価
契約

随意契約
有限会社高知ディエスジャ
パン 4,500 R3/4/15 6,000

1/4 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。



契約情報　(令和 3年4月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

保険医療課
特定健康診査のご案内リーフレット

58,000枚 随意契約
株式会社高陽堂印刷

254,180 R3/4/15 303,050

子育て給付課
ひとり親家庭医療受給者証付用紙

3,000枚 随意契約
トッパン・フォームズ株式会
社関西事業部中四国営業本
部高知営業所

97,350 R3/4/15 103,818

保険医療課
特定健診受診券発送用窓あき封筒

58,000枚 随意契約
有限会社瓢千堂

356,004 R3/4/15 408,320

学校環境整備課
空冷ヒートポンプパッケージエアコン

一式 指名競争入札
有限会社高橋設備

1,540,000 R3/4/16 3,096,500

民権・文化財課
企画展「言葉をつくった時代」パネル・看
板等 一式 随意契約

六甲デザイン
229,350 R3/4/16 265,650

学校環境整備課
指導者用デジタル教科書（中学校用）

一式 指名競争入札
有限会社　明文堂

4,598,000 R3/4/19 5,559,400

介護保険課
介護保険料特別徴収通知書他

一式 指名競争入札
トッパン・フォームズ株式会
社関西事業部中四国営業本
部高知営業所

907,300 R3/4/21 1,304,600

介護保険課
介護保険の手引き

6,000部 随意契約
川北印刷株式会社

140,800 R3/4/22 180,000

保険医療課
滞納整理システム用納付書（統一版）

120,000枚 随意契約
あらゆる印刷共和印刷株式
会社 217,800 R3/4/22 304,920

介護保険課
介護保険料のしおり

20,000部 随意契約
川北印刷株式会社

121,000 R3/4/22 161,000

情報政策課
圧着シーラー葉書用紙

231,500枚 随意契約
トッパン・フォームズ株式会
社関西事業部中四国営業本
部高知営業所

916,740 R3/4/23 916,740

福祉管理課
布団一式（７点）

1セット当たりの
単価契約

指名競争入札
小山株式会社高知営業所

8,900 R3/4/26 9,100

地域防災推進課
ガソリン缶詰

一式 随意契約
有限会社エコ・クリエーション

102,920 R3/4/27 117,832

2/4 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。



契約情報　(令和 3年4月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

環境業務課
塵芥収集車（回転板式　ワイドキャブ）

2台 指名競争入札
いすゞ自動車中国四国株式
会社四国支社高知支店 13,550,880 R3/4/28 15,176,650

環境業務課
軽四輪清掃ダンプ（環境業務課）

1台 指名競争入札
高知スズキ販売株式会社

1,420,506 R3/4/28 1,833,941

管財課
管財課公用車

一式 指名競争入札
高知スズキ販売株式会社

4,206,847 R3/4/28 7,048,860

管財課
軽四輪清掃ダンプ（管財課）

1台 指名競争入札
高知スズキ販売株式会社

1,228,747 R3/4/28 1,958,735

教育研究所
学級診断尺度Ｑ－Ｕ用紙（①小学校１～
３年用，②小学校４～６年用，③中学校
用)

1部当たりの単価
契約

随意契約
株式会社図書文化社

100 R3/4/28 100

環境業務課
分別表示板（16種類）

一式 随意契約
ミドリ安全高知株式会社

332,706 R3/4/28 386,595

出納課
背幅伸縮式ファイル

730冊 随意契約
有限会社マルクニ

273,020 R3/4/28 332,442

道路管理課
アスファルト常温合材

1袋（25㎏)当たり
の単価契約

指名競争入札
有限会社エコ・クリエーション

950 R3/4/28 1,580

契約課
トイレットペーパー

1個当たりの単価
契約

指名競争入札
有限会社瓢千堂

36 R3/4/28 43

選挙管理委員会
投票用紙計数機

10台 指名競争入札
ローレルバンクマシン株式会
社高知営業所 1,870,000 R3/4/28 3,630,000

教育政策課
ペーパータオル

1ケース当たりの
単価契約

随意契約
有限会社中林商店

3,750 R3/4/28 4,257

地域コミュニティ推進課
空冷ヒートポンプパッケージエアコン

一式 指名競争入札
有限会社丸栄ストアー

1,043,350 R3/4/30 2,271,500

選挙管理委員会
封筒自動開封機

2台 随意契約
株式会社高知事務機

660,000 R3/4/30 788,040

3/4 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。



契約情報　(令和 3年4月締結分)

調達依頼課 物件名称 数量等 契約方法 契約相手方 契約金額 契約締結日 予定価格 備考

環境業務課
シール「分別違反は収集できません」他

一式 随意契約
有限会社ウエスト・ワン

271,040 R3/4/30 271,150

情報政策課
ドラムカートリッジ

1個当たりの単価
契約

指名競争入札
株式会社ＫＤＩ

9,280 R3/4/30 9,600

契約課
再生PPC用紙（A4/A3/B4/B5）

各１箱当たりの
単価契約

随意契約
株式会社関洋紙店

R3/4/30 複数単価契約

契約課
令和３年度　プロパンガス

1㎥当たりの単価
契約

指名競争入札
四国ガス燃料株式会社高知
営業所 188.00 R3/4/30 254.00

契約課
白灯油（ローリー渡し）

1ℓ当たりの単価
契約

指名競争入札
株式会社ヒワサキ

65.30 R3/4/30 70.50

管財課
上質紙

1包当たりの単価
契約

随意契約
関株式会社

R3/4/30 複数単価契約

管財課
色上質紙

1包当たりの単価
契約

随意契約
株式会社関洋紙店

R3/4/30 複数単価契約

保険医療課
令和３年度国保料のしおり

57,000部 随意契約
有限会社ウエスト・ワン

407,550 R3/4/30 474,639

保険医療課
納入通知書用窓あき封筒

一式 随意契約
有限会社瓢千堂

328,900 R3/4/30 386,100

教育政策課
プロパンガス

1㎥当たりの単価
契約

指名競争入札
株式会社高知ガス

173.00 R3/4/30 182.00

保険医療課
後期高齢者医療保険料通知書（納付書
あり）他 一式 随意契約

株式会社三井高知営業所
538,450 R3/4/30 657,800

4/4 ページ

　契約金額及び予定価格欄は，総価契約の場合は税込金額，単価契約の場合は税抜金額を記載しています。

　なお，複数単価契約の案件については，契約金額及び予定価格は記載しておりませんので，詳細は契約課に設置してあります見積経過表でご確認ください。


